

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE02/2026 – Processo N° 2.349/2026

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, Sr.(a) Marcos Luiz Tuckumantel, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e TransfereGov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2.349/2026, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) PE02/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACIDO FOLICO 5MG
Quantidade:	800.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Participante Vencedor:	VERTICE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	60.146.737/0001-49
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 32.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACIDO FOLINICO 15MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor



Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 3	
Objeto da Licitação:	ATENOLOL COMPRIMIDO 50MG
Quantidade:	600.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI / GENÉRICO CX 600 CP - 1256801460070
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	43.231.355/0001-02
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 4	
Objeto da Licitação:	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO.
Quantidade:	600.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB BESILAPIN RMS 1542302430043
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 5	
Objeto da Licitação:	CARBONATO DE LITIO COMPRIMIDO 300 MG
Quantidade:	200.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 6

Objeto da Licitação:	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA C/10 ML
Quantidade:	4.000 Ampola(s)
Marca:	CLORETO DE POTÁSSIO/SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 1.600,00

Participante Vencedor:	Quiron Pharma Ltda
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	29.349.061/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 7

Objeto da Licitação:	CLORETO DE SODIO 20% - AMPOLA C/10ML
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	CLORETO DE SÓDIO/SAMTEC
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Participante Vencedor:	Quiron Pharma Ltda
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.349.061/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 8

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/2ML
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	TRAMADOL 50MG/ML [AMP 2ML] TEUTO



Valor Unitário:	R\$ 1,15
Valor Total:	R\$ 3.450,00
Participante Vencedor:	HOSP-PRIME COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 13
Documento do Licitante:	51.285.520/0001-29
Cidade UF:	Mogi Mirim - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.450,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 9	
Objeto da Licitação:	CLORPROMAZINA 25MG/5ML
Quantidade:	1.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 10	
Objeto da Licitação:	DEXCLORFENIRAMINA 0,4% XAROPE
Quantidade:	24.000 Frascos(s)
Marca:	NATULAB POLARADEx RMS 1384100200058
Valor Unitário:	R\$ 1,73
Valor Total:	R\$ 41.520,00
Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 41.520,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 11	
Objeto da Licitação:	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG
Quantidade:	600.000 Comprimido(s)



Marca:	HISTAMIN C/20 - BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 30.000,00
Participante Vencedor:	XISMED DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 13
Documento do Licitante:	27.908.285/0001-10
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 12	
Objeto da Licitação:	DIAZEPAN 10 MG
Quantidade:	800.000 Comprimido(s)
Marca:	SANTISA SANTIAZEPAM RMS 1018600190119
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.000,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 13	
Objeto da Licitação:	DIAZEPAN 10 MG 2ML
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	SANTISA - DIAZEPAM 5MG-ML INJET. 2ML C-100 VP (st)
Valor Unitário:	R\$ 0,84
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Participante Vencedor:	Pouso Farma Hospitalar
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	18.519.219/0001-67
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 14	



Objeto da Licitação:	DIMENIDRINATO 50 MG + PIRIDOXINA 50MG
Quantidade:	6.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 15	
Objeto da Licitação:	FENITOINA 100 MG
Quantidade:	200.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 28.000,00
Participante Vencedor:	VERTICE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	60.146.737/0001-49
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 28.000,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 16	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL 200MG/ML - AMPOLA C/ 2 ML
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	CRISTALIA - FENOCRIS 200MG IM-IV INJET. 2ML C-25 (st)
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	Pouso Farma Hospitalar
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	18.519.219/0001-67
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------



Item 17

Objeto da Licitação:	GLICOSE 25% AMPOLA C/10 ML
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	EQUIPLEX
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 1.260,00
Participante Vencedor:	VERTICE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	60.146.737/0001-49
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 18

Objeto da Licitação:	GLICOSE 50% AMPOLA C/10 ML
Quantidade:	3.000 Ampola(s)
Marca:	EQUIPLEX
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	VERTICE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	60.146.737/0001-49
Cidade UF:	Francisco Beltrão - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 19

Objeto da Licitação:	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLA C/10 ML
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 20	
Objeto da Licitação:	MIDAZOLAN 15 MG - AMPOLA COM 3 ML.
Quantidade:	600 Ampola(s)
Marca:	Genérico Teuto
Valor Unitário:	R\$ 1,85
Valor Total:	R\$ 1.110,00
Participante Vencedor:	MEGAHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	41.057.228/0001-03
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.110,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 21	
Objeto da Licitação:	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 22	
Objeto da Licitação:	PREDNISONA 5 MG.
Quantidade:	300.000 Comprimido(s)
Marca:	hipolabor
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.227.692/0001-12
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00



Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 23	
Objeto da Licitação:	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE, FRASCO DE 100 A 120 ML
Quantidade:	5.000 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 24	
Objeto da Licitação:	SINVESTATINA 10 MG
Quantidade:	800.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 25	
Objeto da Licitação:	SULFADIAZINA 500 MG
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-



Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 26	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO 40MG
Quantidade:	600.000 Comprimido(s)
Marca:	PHARMASCIENCE ANEMIFER 40MG RMS ISENT0
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 24.000,00
Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.000,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 27	
Objeto da Licitação:	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO.
Quantidade:	375.000 Comprimido(s)
Marca:	IMEC DORMEC RMS 1425900060081
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 28	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG.
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 29	
Objeto da Licitação:	DICLOFENACO SODICO 50 MG.
Quantidade:	375.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO C/20 - BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	XISMED DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	27.908.285/0001-10
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 30	
Objeto da Licitação:	ESPIRAMICINA COMPRIMIDO 1,5 MUI
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 31	
Objeto da Licitação:	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG
Quantidade:	375.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO C/30 - BRAINFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 11.250,00
Participante Vencedor:	XISMED DISTRIBUIDORA LTDA



Apelido:	Participante 10
Documento do Licitante:	27.908.285/0001-10
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.250,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 32	
Objeto da Licitação:	INSULINA HUMANA REGULAR - HUMANA, FRASCO COM 10ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 33	
Objeto da Licitação:	INSULINA NPH 100 U.I. - HUMANA COM 10ML
Quantidade:	1.798 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 34	
Objeto da Licitação:	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG
Quantidade:	225.000 Comprimido(s)
Marca:	GENERICO C/500 - BELFAR
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 15.750,00



Participante Vencedor:	XISMED DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 12
Documento do Licitante:	27.908.285/0001-10
Cidade UF:	Santos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.750,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 35

Objeto da Licitação:	OMEPRAZOL 20MG
Quantidade:	380.952 Comprimido(s)
Marca:	GLOBO GENERICO FR PLAS OPC X 56 CP RMS 1053501720126
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 22.857,12

Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.857,12

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 36

Objeto da Licitação:	PARACETAMOL COMPRIMIDO 750 MG
Quantidade:	375.000 Comprimido(s)
Marca:	BRASTERÁPICA / TYFLEN - CX 200 CP - NOTIF SIMPLIF
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 45.000,00

Participante Vencedor:	MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	43.231.355/0001-02
Cidade UF:	Erechim - RS
Valor total Contratado:	R\$ 45.000,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 37

Objeto da Licitação:	SUCCINATO DE METOPROLOL
Quantidade:	117.647 Comprimido(s)



Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 0,44
Valor Total:	R\$ 51.764,68
Participante Vencedor:	SAMED HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	53.317.125/0001-06
Cidade UF:	Bocaiúva - MG
Valor total Contratado:	R\$ 51.764,68

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 38	
Objeto da Licitação:	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG.
Quantidade:	126.984 Comprimido(s)
Marca:	cimed
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 68.571,36
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.227.692/0001-12
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 68.571,36

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 39	
Objeto da Licitação:	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO.
Quantidade:	1.125.000 Comprimido(s)
Marca:	BR0267502 CX C/ 500 IMEC DORMEC 1425900060081
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 33.750,00
Participante Vencedor:	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	03.652.030/0006-85
Cidade UF:	Ourinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.750,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 40	
Objeto da Licitação:	



	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG.
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 41	
Objeto da Licitação:	DICLOFENACO SODICO 50 MG.
Quantidade:	1.125.000 Comprimido(s)
Marca:	BR0271000 CX C/ 20 BRAINFARMA GENERICO 1558403370026
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 45.000,00
Participante Vencedor:	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	03.652.030/0006-85
Cidade UF:	Ourinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 45.000,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 42	
Objeto da Licitação:	ESPIRAMICINA COMPRIMIDO 1,5 MUI
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------



Item 43

Objeto da Licitação:	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG
Quantidade:	1.125.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 0,02
Valor Total:	R\$ 22.500,00
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 14
Documento do Licitante:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 44

Objeto da Licitação:	INSULINA HUMANA REGULAR - HUMANA, FRASCO COM 10ML
Quantidade:	3.000 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
--------------------------	----------------------------

Item 45

Objeto da Licitação:	INSULINA NPH 100 U.I. - HUMANA COM 10ML
Quantidade:	8.202 Frascos(s)
Marca:	NOVO NORDISK NOVOLIN N
Valor Unitário:	R\$ 44,47
Valor Total:	R\$ 364.742,94
Participante Vencedor:	AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	11.195.057/0001-00
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 364.742,94



Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 46	
Objeto da Licitação:	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG
Quantidade:	675.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 33.750,00
Participante Vencedor:	Inovamed Hospitalar LTDA
Apelido:	Participante 15
Documento do Licitante:	12.889.035/0002-93
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
Valor total Contratado:	R\$ 33.750,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 47	
Objeto da Licitação:	OMEPRAZOL 20MG
Quantidade:	2.119.048 Comprimido(s)
Marca:	GLOBO GENERICO FR PLAS OPC X 56 CP RMS 1053501720126
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 127.142,88
Participante Vencedor:	OCTO FÁRMACO LTDA
Apelido:	Participante 9
Documento do Licitante:	29.404.097/0001-80
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127.142,88

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 48	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL COMPRIMIDO 750 MG
Quantidade:	1.125.000 Comprimido(s)
Marca:	BRASTERAPICA
Valor Unitário:	R\$ 0,09
Valor Total:	R\$ 101.250,00
Participante Vencedor:	PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Apelido:	Participante 26
Documento do Licitante:	02.816.696/0001-54
Cidade UF:	Ponta Grossa - PR



Valor total Contratado:	R\$ 101.250,00
--------------------------------	----------------

Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 49	
Objeto da Licitação:	SUCCINATO DE METOPROLOL
Quantidade:	1.082.353 Comprimido(s)
Marca:	BR0276656 CX C/ 30 CIMED GENERICO 1438102800063
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 238.117,66
Participante Vencedor:	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	03.652.030/0006-85
Cidade UF:	Ourinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 238.117,66

Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 50	
Objeto da Licitação:	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG.
Quantidade:	1.073.016 Comprimido(s)
Marca:	BR0276657 CX C/ 30 CIMED GENERICO 1438102800136
Valor Unitário:	R\$ 0,37
Valor Total:	R\$ 397.015,92
Participante Vencedor:	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	03.652.030/0006-85
Cidade UF:	Ourinhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 397.015,92

Mogi Guaçu - SP, 27 de Abril de 2026 as 10 horas e 57 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcos Luiz Tuckumantel,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu





Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Termo de Homologação	DATA DE EMISSÃO 27/04/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Mogi Guaçu	EMITIDO POR Renan Thiago Bertazoli

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - JFVB - VY5G**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-JFVB-VY5G>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://processos.mogiguacu.sp.gov.br/autenticidade> utilizando o identificador 3400390032003300350037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **MARCOS LUIZ TUCKUMANTE** em 27/04/2026 11:29

Checksum: **52397A46E6C577D4CDC07FCFB16A6FA9A516F3750D226E9FB38E2BBC2F102F34**



Autenticar documento em <https://processos.mogiguacu.sp.gov.br/autenticidade> com o identificador 3400390032003300350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.